
Deliberazione giunta comunale n.  123 di data  07 luglio 2017 

 

 

OGGETTO: PROGETTO “LA STORIA SIAMO NOI – TERRE LONTANE” LIQUIDAZIONE QUOTA SPESA 

A CARICO DEL COMUNE DI FONDO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che 

Con nota di data 23 ottobre 2016,  acquisita al prot. com.le n. 7516 del 24 ottobre 2016,  l’Associazione “La 

storia siamo noi” con sede in Cavareno in Via Alla Pineta n. 6 – COD. FISC: 92020650229,  esponeva il progetto 

intercomunale “Terre lontane” con inizio nel 2016 e conclusione nel 2017; 

 

Il progetto “Terre lontane” prevedeva come obiettivo quello di far conoscere ai giovani il mondo dell’Est 

Europa, un’ideologia come quella del comunismo che ha contribuito a dividere il mondo per tanti anni, gli anni della 

“guerra fredda”, gli anni del muro di Berlino, il grande incontro di religioni, culture, tradizioni che da sempre hanno 

fatto pensare a “TERRE LONTANE”, dal nostro mondo, dalla nostra cultura. Un mondo da far conoscere attraverso le 

testimonianze di persone, documentari e film, la cui conclusione prevedeva il  viaggio dal 22 al 25 aprile a Budapest, 

una delle più suggestive capitali dell’est Europa. Il progetto era riservato ai  nati negli anni 1997/1998/1999/2000/2001. 

Il progetto prevedeva l’impegno finanziario anche delle amministrazioni comunali aderenti alla iniziativa, con 

un contributo pari ad  Euro 50,00, per ciascun ragazzo partecipante, unicamente però per i minorenni ed i maggiorenni 

studenti. La quota stimata per il Comune di Fondo, calcolata sulla base delle iscrizioni comunicate dalla associazione La 

storia siamo noi, era pari ad Euro 400,00, per n. 8 ragazzi, fatta salva la rideterminazione a conclusione del progetto in 

base al numero effettivo di partecipanti;  

       Con deliberazione della Giunta comunale n. 148 del 28.10.2016  si aderiva al progetto “Terre Lontane”, 

riconoscendo alla Associazione La Storia siamo noi, un contributo massimo dell’importo di Euro 400,00, con 

imputazione al capitolo 4370/03 del bilancio 2016;  

       Vista ora la richiesta di versamento della quota a carico del Comune di Fondo, pari ad € 400,00 per n. 8 

partecipanti, corredata dal prospetto dettagliato dei costi sostenuti e dalla tabella di riparto tra i comuni aderenti, 

presentata dalla Associazione La Storia siamo noi in data 26 giugno 2017, protocollo comunale 4397; 

Ritenuto di liquidare, alla Associazione La Storia siamo Noi, alla luce di quanto previsto dal Regolamento per la 

concessione dei Finanziamenti e Benefici economici ad Enti Pubblici Associazioni e Soggetti privati approvato con la 

deliberazione consiliare n. 11 di data 15.04.2004, la quota a carico del Comune di Fondo per l’adesione al progetto 

“Terre lontane” anni 2016/2017, dell’importo di € 400,00; 

Verificato che, alla spesa derivante dal  presente atto, si provvede con i fondi iscritti al capitolo 4370/03 del 

bilancio di previsione 2017, gestione RR.PP.2016, sull’impegno effettuato con la deliberazione della Giunta comunale 

n. 148 di data 28.10.2016; 
 

Preso atto che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 40  di data 3 aprile 2017 con la quale 

sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del 

Comune di Fondo per l’anno 2017 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del 

bilancio 2017, la competenza ad assumere l’atto in questione è rimasta in capo alla Giunta comunale;  

  

Constatato che l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 ottobre 

2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a livello 

locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 

 

       Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del Segretario comunale  e contabile del 

Responsabile del Servizio Finanziario espressi ai sensi dell’articolo 56 della L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata 

dalla L.R. 23.10.1998 n. 10. da ultimo modificata con la L.R. 15 dicembre 2015, n. 31,  nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così come modificato dalla L.R. 

23.10.1998, n. 10 da ultimo modificata con la L.R. 15 dicembre 2015, n. 31, rilasciata dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbraio 2001 e 

successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 16 



maggio 1994 e da ultimo modificato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 31 di data 25 giugno 2015; 

  

Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 

modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, da ultimo modificata con la L.R. 15 dicembre 2015, n. 31; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. Di dare atto che la Associazione La Storia siamo Noi, come previsto dal Regolamento per la concessione dei 

Finanziamenti e Benefici economici ad Enti Pubblici Associazioni e Soggetti privati approvato con la deliberazione 

consiliare n. 11 di data 15.04.2004, ha allegato alla richiesta di liquidazione della quota a carico del Comune di Fondo, 

pari ad € 400,00, per la realizzazione del progetto “Terre lontane” anni 2016/2017, giunta al protocollo comunale n. 

4397 di data 26.06.2017, il prospetto dei costi e la tabella di riparto tra i comuni aderenti. 

2. Di liquidare alla Associazione La Storia siamo Noi, la quota a carico del Comune di Fondo per l’adesione al progetto 

“Terre Lontane” anni 2016/2017, dell’importo di € 400,00.  

3. Di dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento, si provvede con i fondi iscritti  al capitolo 4370/03 

del bilancio di previsione 2017, gestione RR.PP.2016, sull’impegno effettuato con la deliberazione della Giunta 

comunale n. 148 di data 28.10.2016. 

4. Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai sensi dell’art. 54, comma 2, della L.R. 4 

gennaio 1993, n. 1 modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 da ultimo 

modificata con la con la L.R. 15 dicembre 2015, n. 31. 

5. Di disporre, la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed alla 

pubblicazione all’albo telematico, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 

modificato dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 nonché alla speciale pubblicazione prevista dall’articolo 

7 della L.R. 12 dicembre 2012, n. 8, come modificato dal successivo articolo 1 della L.R. 29 ottobre 2014, n. 10. 

6. Di dare evidenza che ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e dell’art. 4 

della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

- Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.   

- Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni ai sensi 

dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

- Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 

1199. 

 

 

 

 

 


